
1 

 

                                                                                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Αθήνα,  19.11.2025 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                        Αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.51446 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                      Σχετ. 46879 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                       
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ                                   
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
                                                                                                                                                                    
Ταχ. Δ/νση      :  Αριστοτέλους 17                                           
Ταχ. Κώδικας  :  104 33 – Αθήνα                                          
Πληροφορίες  :  Ε. Πανούτσου 
Τηλέφωνο       :  2132161797 
E-mail               :  syllogika@moh.gov.gr    
 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση (3η) της υπ΄ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.29569/09.07.2024 Απόφασης 

«Συγκρότηση και ορισμός μελών στα Συμβούλια Κρίσης και Επιλογής Οδοντιάτρων 

και Ιατρών Ε.Σ.Υ. στην έδρα της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, για θέσεις 

Νοσοκομείων και Γενικών Νοσοκομείων – Κέντρων Υγείας».  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Υ Φ Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 7 και 8 του ν. 4498/2017 «Εναρμόνιση του ελληνικού δικαίου με την Ευρωπαϊκή 
Οδηγία 2003/88/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 4ης 
Νοεμβρίου 2003 «σχετικά με ορισμένα στοιχεία της οργάνωσης του χρόνου εργασίας» ως 
προς την οργάνωση του χρόνου εργασίας των ιατρών και οδοντιάτρων του Ε.Σ.Υ. - 
Ρυθμίσεις θεμάτων ιατρών Ε.Σ.Υ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 172), όπως ισχύουν. 

2. Τo άρθρο 1 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 81), όπως ισχύει. 

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 
όπως ισχύει. 

4. Τα άρθρα 13, 14, 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), όπως  ισχύουν. 

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α΄ 148), όπως ισχύει. 
6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 

131). 
7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 37310/09.07.2023 Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέους» (Β΄ 4435). 
8. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.29569/09.07.2024 Απόφαση «Συγκρότηση και ορισμός 

μελών στα Συμβούλια Κρίσης και Επιλογής Οδοντιάτρων και Ιατρών Ε.Σ.Υ. στην έδρα της 
1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, για θέσεις Νοσοκομείων και Γενικών Νοσοκομείων 
– Κέντρων Υγείας» (ΑΔΑ: 91ΥΟ465ΦΥΟ-ΩΜ7), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ΄ αριθμ. 
πρωτ. Α1β/Γ.Π.6386/21.02.2025 (ΑΔΑ: 6ΜΗΘ465ΦΥΟ-Ι4Τ) και Α1β/Γ.Π.40920/24.09.2025 
(ΑΔΑ: 65ΗΕ465ΦΥΟ-ΤΗ7) Αποφάσεις. 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



2 

 

9. Tο υπ’ αριθμ. πρωτ. 40760/16.10.2025 έγγραφο και το από 17.10.2025 μήνυμα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής αναφορικά με την 
τροποποίηση των εν θέματι αναφερομένων Συμβουλίων. 

                                                         Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Τροποποιούμε την εν θέματι αναφερόμενη Απόφαση, σε συνέχεια του ως άνω (9) σχετικού, με 

συνέπεια τα Συμβούλια Κρίσης και Επιλογής Οδοντιάτρων και Ιατρών Ε.Σ.Υ. στην έδρα της 1ης 

Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, για θέσεις Νοσοκομείων και Γενικών Νοσοκομείων – 

Κέντρων Υγείας, να διαμορφώνονται ως ακολούθως : 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΓΓΕΙΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ  

1. ΡΟΪΔΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 
 

2. ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Ν. Ιωνίας  
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ», με αναπληρώτρια  τη ΦΡΑΓΚΟΥ ΑΡΧΟΝΤΟΥΛΑ, Πρόεδρο 
του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ». 
 

3. ΜΑΛΤΕΖΟΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ, ειδικότητας Αγγειοχειρουργικής 
του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ», με αναπληρωτή τον ΚΟΠΑΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ, ειδικότητας 
Αγγειοχειρουργικής του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

 

4. ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ, ειδικότητας Αγγειοχειρουργικής του Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», με αναπληρωτή τον ΑΝΤΩΝΙΑΔΗ ΠΑΥΛΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ, ειδικότητας  
Αγγειοχειρουργικής του Γ.Ν. Ν. Ιωνίας  «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 

 

5. ΛΟΥΠΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ, ειδικότητας Αγγειοχειρουργικής του Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», με αναπληρωτή τον ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗ ΣΩΤΗΡΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ, ειδικότητας  
Αγγειοχειρουργικής του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ  

1. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Κοινός Διοικητής των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ.Ν.Α. 
«ΚΑΤ» και «ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 

2. ΠΕΤΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», 
με αναπληρώτρια την ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Γ.Ν. Ν. Ιωνίας  «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 

3. ΜΗΤΡΟΥΣΟΥΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αιματολογίας του Γ.Ν.Α. 
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρωτή τον ΚΟΥΣΙΑΦΕ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Αιματολογίας του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 

4. ΚΟΜΝΗΝΑΚΑ ΒΕΡΟΝΙΚΗ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αιματολογίας του 
Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρώτρια την ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αιματολογίας του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

5. ΠΟΥΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αιματολογίας του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ 

ΣΑΒΒΑΣ», με αναπληρωτή τον ΤΣΑΦΤΑΡΙΔΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Αιματολογίας του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

 
 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



3 

 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ  ή  ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ–ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1. ΜΙΧΑΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, Διοικήτρια του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», ως Πρόεδρος, με 
αναπληρώτρια την ΤΣΑΛΛΑ ΜΑΡΙΑ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η 

ΣΩΤΗΡΙΑ». 

2. ΝΤΑΓΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η 

ΣΩΤΗΡΙΑ», με αναπληρωτή τον ΚΟΡΡΕ ΝΕΚΤΑΡΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου 
του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 

3. ΠΡΑΤΙΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ιατρικής 
Βιοπαθολογίας-Εργαστηριακής Ιατρικής του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με 
αναπληρωτή τον ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ιατρικής 
Βιοπαθολογίας-Εργαστηριακής Ιατρικής του Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 

4. ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αιματολογίας του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», 
με αναπληρωτή τον ΣΤΑΜΟΥΛΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ιατρικής 
Βιοπαθολογίας-Εργαστηριακής Ιατρικής του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 

5. ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗ ΑΝΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολογίας-
Εργαστηριακής Ιατρικής του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», με αναπληρώτρια τη ΝΟΜΙΚΟΥ 

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αιματολογίας του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ  ή  ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ–ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ή ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 
1. ΦΑΣΙΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Διοικητής του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», ως Πρόεδρος, με 

αναπληρωτή τον ΣΤΑΥΡΙΑΝΟ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του Γ.Α.Ο.Ν.Α. 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ». 

2. ΠΑΡΟΙΚΑΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ειδικού 
Νοσοκομείου «ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ», με αναπληρώτρια την ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Ν. Ιωνίας 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ – ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 

3. ΜΠΑΛΤΑΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αιματολογίας του 
Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρωτή τον ΜΟΥΡΓΟ ΛΕΩΝΙΔΑ, Διευθυντή 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής Παθολογίας του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

4. ΔΑΣΚΑΛΟΥ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολογίας-
Εργαστηριακής Ιατρικής του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» - Νοσοκομειακή 
Μονάδα «ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ», με αναπληρωτή τον ΓΚΟΡΤΖΟΛΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Αιματολογίας του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

5. ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής Παθολογίας του 
Γ.Ν. Ν. Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ – ΠΑΤΗΣΙΩΝ», με αναπληρώτρια την ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολογίας-Εργαστηριακής 
Ιατρικής του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ή ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ  

1. ΜΙΧΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Κοινός Διοικητής των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» και Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ»,  ως 
Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την ΚΑΝΕΛΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του 
Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



4 

 

2. ΦΡΑΓΚΟΥ ΑΡΧΟΝΤΟΥΛΑ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ», 
με αναπληρώτρια την ΝΤΑΓΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του 
Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ». 

3. ΜΠΟΤΣΑ ΕΥΑΝΘΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. 
Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρωτή τον ΓΟΥΣΕΤΗ ΕΥΓΕΝΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

4. ΓΑΒΑΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αιματολογίας του Γ.Ν.Α.  «ΛΑΪΚΟ», με 

αναπληρώτρια τη ΝΟΜΙΚΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αιματολογίας 
του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

5. ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αιματολογίας του Γ.Ν. Παίδων 
Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια την ΜΠΑΛΑΣΚΑ ΑΘΗΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης. 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ή ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ή ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ, Διοικητής του Ν.Θ.Π. «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ», ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον ΜΥΛΩΝΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας, του Ν.Θ.Π. «Η 

ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ». 

2. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. 
«ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», με αναπληρωτή τον ΠΕΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

3. ΚΟΝΙΔΑΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του 
Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτρια την ΓΚΟΤΣΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΠΑΙΔΩΝ 

ΠΕΝΤΕΛΗΣ. 
 

4. ΜΠΑΛΤΑΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αιματολογίας του 
Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρώτρια την ΚΕΛΑΪΔΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αιματολογίας του Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 
 

5. ΒΑΛΛΙΑΝΟΥ ΝΑΤΑΛΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής 
Παθολογίας του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» - Οργανική Μονάδα έδρας 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», με αναπληρώτρια τη ΧΑΝΙΩΤΑΚΗ ΣΟΦΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Εσωτερικής Παθολογίας του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ  

1. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Κοινός Διοικητής των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ.Ν.Α. 
«ΚΑΤ» και «ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 

 
2. ΚΟΡΡΕΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ», με 

αναπληρωτή τον ΠΑΡΟΙΚΑΚΗ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του 
Ειδικού Νοσοκομείου «ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ». 

 

3. ΜΠΑΛΤΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ακτινολογίας, του Γ.Ν.Α. 
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρώτρια την ΤΑΒΕΡΝΑΡΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ, Συντονίστρια 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ακτινολογίας του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ». 
 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



5 

 

4.  ΚΑΤΣΑΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ακτινολογίας του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο 

ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», με αναπληρώτρια την ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΡΑ ΑΘΗΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Ακτινολογίας του Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ – ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 

 
5. ΧΑΛΑΖΩΝΙΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ακτινολογίας, του 

Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», με αναπληρωτή τον ΚΟΥΡΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Ακτινολογίας του Γ.Ν.Α.  «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 

    
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΚΤΙΝΟΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗΣ - ΟΓΚΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΦΑΣΙΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Διοικητής του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον ΣΤΑΥΡΙΑΝΟ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του Γ.Α.Ο.Ν.Α. 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ». 
 

2. ΚΟΚΟΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», 
με αναπληρώτρια την ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΑΚΡΙΒΗ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του 
Ν.Θ.Π. «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ». 

 
3. ΚΟΥΚΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ακτινοθεραπευτικής - Ογκολογίας 

του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», με αναπληρωτή τον ΠΙΣΣΑΚΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Ακτινοθεραπευτικής - Ογκολογίας του Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ». 

 
4. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ακτινοθεραπευτικής - Ογκολογίας 

του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», με αναπληρώτρια τη ΜΗΛΙΑΔΟΥ ΑΝΘΟΥΛΑ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ακτινοθεραπευτικής - Ογκολογίας του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο 

ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ». 
 

5. ΠΕΠΟΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ακτινοθεραπευτικής - Ογκολογίας 
του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», με αναπληρώτρια τη ΣΟΥΛΙΜΙΩΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ακτινοθεραπευτικής - Ογκολογίας του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ».  

 

   ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΛΛΕΡΓΙΟΛΟΓΙΑΣ 
1. ΡΟΪΔΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 

ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 
 

2. ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΑΚΡΙΒΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ν.Θ.Π. «Η 

ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ», με αναπληρωτή τον ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ». 

 

3. ΣΑΛΑΒΟΥΡΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αλλεργιολογίας του Γ.Ν. Παίδων 
Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρωτή τον ΛΙΑΠΗ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗ, Επιμελητή Α΄ Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Αλλεργιολογίας του Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 

 

4. ΣΙΝΑΝΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Συντονιστής  Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αλλεργιολογίας του 
Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», με αναπληρωτή τον ΜΗΚΟ Φ. ΝΙΚΟΛΑΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Αλλεργιολογίας του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

 

5. ΔΗΜΑΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αλλεργιολογίας του Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», με αναπληρωτή τον ΜΑΝΟΥΣΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Αλλεργιολογίας του Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΜΑΪΝΑ ΑΝΝΑ, Διοικήτρια του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»,  ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή 
τον ΤΖΙΟΥΜΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



6 

 

2. ΚΟΡΡΕΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ», με 
αναπληρωτή τον ΠΕΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

 
3.  ΓΑΖΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αναισθησιολογίας 

του Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια τη ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ, 
Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αναισθησιολογίας του Γ.Ν.Α. «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

 

4. ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αναισθησιολογίας του Γ.Ν.Α. 
«ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», με αναπληρώτρια την ΑΜΥΓΔΑΛΟΥ ΑΡΓΥΡΩ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Αναισθησιολογίας του Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 

 

5. ΣΤΡΟΥΜΠΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Αναισθησιολογίας του Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ», με αναπληρωτή τον ΚΟΥΤΟΥΖΗ ΣΤΑΥΡΟ, 
Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αναισθησιολογίας του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΑΣ  

1. ΤΙΓΚΑΣ ΜΑΡΙΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»,  ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια τη 
ΜΟΡΦΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 
 

2. ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», 
με αναπληρώτρια τη ΦΡΑΓΚΟΥ ΑΡΧΟΝΤΟΥΛΑ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου 
του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ». 
 

3. ΤΡΙΜΠΟΝΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Γαστρεντερολογίας 
του Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ – ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ., με αναπληρωτή τον ΣΦΟΥΓΚΑΤΑΚΗ – 

ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΝΙΚΟΛΑΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Γαστρεντερολογίας του Γ.Ν.Α. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

 

4. ΚΑΜΠΕΡΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,  Διευθυντής  Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Γαστρεντερολογίας του Γ.Ν.Α. 
«ΛΑΪΚΟ», με αναπληρώτρια τη ΔΕΛΛΑΠΟΡΤΑ ΕΡΜΙΝΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Γαστρεντερολογίας του Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ». 
 

5. ΚΑΡΟΥΜΠΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Γαστρεντερολογίας του Γ.Ν.Α. 
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρώτρια την ΠΟΥΛΟΥ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Γαστρεντερολογίας του Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΑΦΡΟΔΙΣΙΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΡΟΪΔΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 
 

2. ΒΕΛΑΩΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Παίδων 
Πεντέλης, με αναπληρωτή τον ΚΟΡΡΕ ΝΕΚΤΑΡΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 

 

3. ΚΟΥΣΤΑ ΦΙΟΡΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Δερματολογίας και Αφροδισιολογίας 
του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ», με 
αναπληρώτρια την ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Δερματολογίας και Αφροδισιολογίας του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών 
Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ». 
 

4. ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Δερματολογίας και 
Αφροδισιολογίας του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», με αναπληρώτρια την ΚΟΥΡΚΟΥΝΤΗ 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



7 

 

ΣΟΦΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Δερματολογίας και Αφροδισιολογίας του 
Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ». 
 

5. ΓΙΑΤΡΑΚΟΥ ΣΟΦΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Δερματολογίας και Αφροδισιολογίας 
του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρώτρια τη  ΝΕΟΦΩΤΙΣΤΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Δερματολογίας και Αφροδισιολογίας του Γ.Ν. Ν. Ιωνίας 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ - ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑΣ-ΔΙΑΒΗΤΗ-ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΥ 

1. ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ, Διοικητής του Ν.Θ.Π. «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ», ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον ΜΥΛΩΝΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας, του Ν.Θ.Π. «Η 

ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ». 

2. ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΑΚΡΙΒΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ν.Θ.Π. «Η 

ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ», με αναπληρώτρια τη ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Πρόεδρο του 
Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

3. ΗΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Συντονιστής Διευθυντής  Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ενδοκρινολογίας-Διαβήτη-
Μεταβολισμού του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με αναπληρωτή τον ΙΩΑΝΝΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, 
Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ενδοκρινολογίας-Διαβήτη-Μεταβολισμού του Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» - ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ». 

 
4. ΓΙΑΒΡΟΠΟΥΛΟΥ Π. ΜΑΡΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ενδοκρινολογίας-Διαβήτη-

Μεταβολισμού του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», με αναπληρώτρια τη ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ ΔΗΜΗΤΡΑ-ΑΡΓΥΡΩ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ενδοκρινολογίας-Διαβήτη-Μεταβολισμού του Γ.Ν.Α. 
«Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

 

5. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ενδοκρινολογίας-
Διαβήτη-Μεταβολισμού του Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» - ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», με αναπληρώτρια τη ΣΥΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ενδοκρινολογίας-Διαβήτη-Μεταβολισμού του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΚΑΡΑΝΔΡΕΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ–ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ., ως 
Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον ΣΤΕΦΑΝΟΓΙΑΝΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟ, Αναπληρωτή Διοικητή του 
Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ –ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 
 

2. ΚΑΠΙΡΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ – ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρώτρια τη ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Πρόεδρο 
του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

 

3. ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΑΝΩ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής 
Παθολογίας του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ – ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρώτρια την 
ΠΗΡΟΥΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής Παθολογίας του Γ.Ν.Α. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

 

4. ΠΑΓΩΝΗ ΣΤΑΜΑΤΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής 
Παθολογίας  του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρωτή τον ΤΣΕΚΕ ΓΕΩΡΓΙΟ, Διευθυντή 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής Παθολογίας του Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 

 
5. ΑΡΓΥΡΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής 

Παθολογίας του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», με αναπληρώτρια τη ΓΕΩΡΓΟΥΣΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής Παθολογίας του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 

 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



8 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ή ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑΣ - ΔΙΑΒΗΤΗ - ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΥ 
1. ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 

ΦΑΣΟΥΛΑΚΗ ΜΥΡΩΝΑ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ». 
 

2. ΚΑΠΙΡΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρωτή τον ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗ ΙΩΑΝΝΗ - ΕΛΕΥΘΕΡΙΟ, 
Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ. 

 
3. ΗΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Συντονιστής Διευθυντής  Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ενδοκρινολογίας-Διαβήτη-

Μεταβολισμού του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με αναπληρώτρια την ΤΖΑΝΕΛΑ ΜΑΡΙΝΕΛΛΑ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ενδοκρινολογίας-Διαβήτη-Μεταβολισμού του Γ.Ν.Α. 
«Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

 

4. ΒΛΑΧΟΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΠΙΔΑ-ΑΘΗΝΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Ενδοκρινολογίας-Διαβήτη-Μεταβολισμού του Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ»,  
με αναπληρώτρια την ΚΟΥΚΚΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Ενδοκρινολογίας-Διαβήτη-Μεταβολισμού του Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ». 

 

5. ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής 
Παθολογίας του Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ  «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ», με αναπληρωτή τον 
ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗ ΙΩΑΝΝΗ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής Παθολογίας του Γ.Ο.Ν.Κ. 
«ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ή ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ (ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΠΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΙΣ 

ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Π.Δ. 161/2001 ΓΙΑ ΤΗ ΛΟΙΜΩΞΙΟΛΟΓΙΑ) 
1. ΜΑΪΝΑ ΑΝΝΑ, Διοικήτρια του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»,  ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή 

τον ΤΖΙΟΥΜΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 
 

2. ΚΟΡΡΕΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ», με 

αναπληρώτρια την ΝΤΑΓΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του 
Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ». 

 

3. ΠΑΠΑΣΤΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής Παθολογίας 
του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρωτή τον ΚΑΛΦΟΥΝΤΖΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, 
Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής Παθολογίας του Π.Ν.Α. Σπηλιοπούλειο «Η 

ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ». 
 

4. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΕΡΑΦΕΙΜ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας ΜΕΘ/Εσωτερικής Παθολογίας με 
εξειδίκευση στη Λοιμωξιολογία του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», με αναπληρωτή τον 
ΑΔΑΜΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής Παθολογίας του Γ.Ν.Α «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

 
5. ΜΠΑΡΑΜΠΟΥΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής Παθολογίας του 

Ν.Θ.Π. «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ», με αναπληρώτρια τη ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής Παθολογίας του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-
ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» - ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ή ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1. ΤΣΟΥΡΟΥΛΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Διοικητής του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον ΚΑΚΛΑΜΑΝΟ ΙΩΑΝΝΗ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ 

ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ». 
 

2. ΠΕΤΡΟΥΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» - ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ», με 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



9 

 

αναπληρώτρια την ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΑΚΡΙΒΗ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του 
Ν.Θ.Π. «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ. 

 

3. ΒΑΛΛΙΑΝΟΥ ΝΑΤΑΛΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής 
Παθολογίας του Γ.Ν.Α «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» - Οργανική Μονάδα έδρας 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», με αναπληρώτρια τη ΧΙΝΗ ΜΑΡΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Εσωτερικής Παθολογίας του Γ.Ν.Α «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ – ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ Ε.Ε.Σ». 

 

4. ΚΟΝΙΔΑΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του 
Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτρια τη ΜΥΛΩΝΑ ΦΑΝΗ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ. 

 

5. ΜΕΣΣΑΡΙΤΑΚΗ ΑΝΝΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. 
Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια την ΣΤΑΜΟΥΛΗ ΕΛΕΝΑ-ΚΛΑΡΑ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ-ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ή ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ή ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ ή  ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ ή ΝΕΥΡΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ή 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΘΩΡΑΚΟΣ (Μ.Ε.Θ. ΕΝΗΛΙΚΩΝ) 
1. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Κοινός Διοικητής των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ.Ν.Α. 

«ΚΑΤ» και «ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 

 
2. ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΑΚΡΙΒΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ν.Θ.Π. «Η 

ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ, με αναπληρώτρια τη ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Πρόεδρο του 
Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 
 

3. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής 
(ΜΕΘ) του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ», με αναπληρώτρια τη ΜΑΝΔΗΛΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Καρδιολογίας (ΜΕΘ) του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

 

4. ΝΤΑΓΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πνευμονολογίας-
Φυματιολογίας (ΜΕΘ) του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», με αναπληρώτρια τη ΜΙΧΕΛΙΔΟΥ 

ΣΟΦΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας (ΜΕΘ) του 
Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 

 

5. ΑΛΑΜΑΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Διευθυντής  Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αναισθησιολογίας  (ΜΕΘ), του 

Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ», με αναπληρώτρια την ΚΑΤΣΙΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Εσωτερικής Παθολογίας (ΜΕΘ) του Γ.Ν. Νέας Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ ή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ - ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ ή 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ή ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ή ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ή 

ΓΕΝΙΚΗΣ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ  ΙΑΤΡΙΚΗΣ  (Τ.Ε.Π. ΕΝΗΛΙΚΩΝ) 
1. ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ, Διοικητής του Ν.Θ.Π. «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ», ως Πρόεδρος, με 

αναπληρωτή τον ΜΥΛΩΝΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας, του Ν.Θ.Π. «Η 

ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ». 
 

2. ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΑΚΡΙΒΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ν.Θ.Π. «Η 

ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ», με αναπληρωτή τον ΠΕΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 
 

3. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής 
του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ», με αναπληρωτή τον ΚΑΛΔΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Χειρουργικής  (ΤΕΠ) του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



10 

 

 
4. ΥΦΑΝΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας 

(ΤΕΠ) του Γ.Ν.Ν.Θ.Α.  «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», με αναπληρώτρια τη ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΑΝΘΗ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας (ΤΕΠ) του Γ.Ν.Α. 
«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 

 
5. ΤΡΙΚΚΑ ΧΡΥΣΑΝΘΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Καρδιολογίας (ΤΕΠ) του Γ.Ν.Α. 

«ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», με αναπληρώτρια τη ΓΑΜΒΡΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας  
Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας (ΤΕΠ) του Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-
ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ- ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 
1. ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», ως 

Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον ΜΠΑΤΗ ΒΕΝΙΑΜΙΝ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ»-ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ». 
 

2. ΚΛΗΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο 

ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», με αναπληρώτρια την ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ, Πρόεδρο του 
Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Ν. Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ – ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 

 

3. ΚΑΡΑΓΚΟΥΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Διευθυντής  Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολογίας-
Εργαστηριακής Ιατρικής του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ», με αναπληρώτρια τη ΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολογίας-Εργαστηριακής Ιατρικής του 
Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ». 

 

4. ΧΡΥΣΟΥ ΣΤΕΛΛΑ - ΕΥΓΕΝΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ιατρικής 
Βιοπαθολογίας - Εργαστηριακής Ιατρικής του Νοσοκομείου Αφροδισίων και 
Δερματικών Νόσων Αθήνας «ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ», με αναπληρωτή τον ΥΦΑΝΤΗ ΕΥΣΤΑΘΙΟ, 
Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολογίας-Εργαστηριακής Ιατρικής του 
Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 

 

5. ΜΑΥΡΕΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολογίας-
Εργαστηριακής Ιατρικής του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», με αναπληρωτή τον ΔΕΛΗΟΛΑΝΗ 

ΙΩΑΝΝΗ, Διευθυντή  Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ιατρικής Βιοπαθολογίας-Εργαστηριακής 
Ιατρικής του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ-ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ  ή ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ή ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ή 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΑΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διοικητής του «ΕΙΔΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ», 
ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον ΠΕΠΟΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του 
«ΕΙΔΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ». 
 

2. ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Ν. Ιωνίας 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ – ΠΑΤΗΣΙΩΝ», με αναπληρώτρια τη ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, 
Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

 
3. ΚΟΜΝΗΝΑΚΑ ΒΕΡΟΝΙΚΗ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αιματολογίας, του 

Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρώτρια την ΚΟΥΚΑ-ΘΕΟΔΟΣΙΑΔΗ ΑΝΝΑ, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αιματολογίας του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 
 

4. ΛΑΔΑ ΜΑΛΒΙΝΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής Παθολογίας 
του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ»-Οργανική Μονάδα έδρας «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», 
με αναπληρώτρια την ΑΓΓΕΛΟΝΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής 
Παθολογίας  του Ν.Θ.Π. «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ». 

 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



11 

 

5. ΜΕΣΣΑΡΙΤΑΚΗ ΑΝΝΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. 
ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια τη ΛΑΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ-ΣΤΕΛΛΑ, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΤΣΟΥΡΟΥΛΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Διοικητής του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον ΚΑΚΛΑΜΑΝΟ ΙΩΑΝΝΗ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ 

ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ». 
 

2. ΝΤΑΓΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η 

ΣΩΤΗΡΙΑ», με αναπληρώτρια τη ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

 

3. ΤΡΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Καρδιολογίας του Γ.Ν.Α. 
«Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρωτή τον ΠΥΛΑΡΙΝΟ ΙΩΑΝΝΗ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Καρδιολογίας του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ». 

 

4. ΠΑΤΣΙΛΙΝΑΚΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Καρδιολογίας του 
Γ.Ν. Νέας Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ», με αναπληρωτή τον ΚΟΡΚΟΝΙΚΗΤΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Καρδιολογίας του Γ.Ν. Ν. Ιωνίας 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 

 

5. ΖΑΓΚΛΑΒΗΡΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Καρδιολογίας του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η 

ΣΩΤΗΡΙΑ», με αναπληρώτρια την ΜΠΡΙΛΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Καρδιολογίας του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 
 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  ΚΥΤΤΑΡΟΛΟΓΙΑΣ 
1. ΡΟΪΔΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 

ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 
 

2. ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΑΚΡΙΒΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ν.Θ.Π. «Η 

ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ», με αναπληρώτρια τη ΦΡΑΓΚΟΥ ΑΡΧΟΝΤΟΥΛΑ, Πρόεδρο του 
Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ». 

 

3. ΚΟΖΩΝΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Κυτταρολογίας του 
Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρώτρια τη ΣΑΚΟΡΑΦΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Κυτταρολογίας του Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ». 

 

4. ΒΡΕΤΤΟΥ ΚΛΕΙΩ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Κυτταρολογίας του Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», με αναπληρώτρια την ΜΠΑΣΙΟΥΚΑ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Κυτταρολογίας του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ». 

 

5. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Κυτταρολογίας του Γ.Ν.Α. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με αναπληρώτρια τη ΓΕΡΑΡΔΟΥ – ΜΑΓΚΑΝΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Κυτταρολογίας του Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΤΑΒΙΑΝΑΤΟΥ ΕΛΠΙΝΙΚΗ, Κοινή Διοικήτρια των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων  Γ.Ν.  
«ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» και του Παθολογικού Νοσοκομείου Αθηνών 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ», ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την ΚΑΤΟΙΚΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ, 
Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ». 
 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



12 

 

2. ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», 
με αναπληρωτή τον ΠΕΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του 
Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

 

3. ΚΟΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Μαιευτικής και Γυναικολογίας 
του Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»-ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «ΕΛΕΝΑ 

ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ», με αναπληρωτή τον ΔΑΓΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Μαιευτικής και Γυναικολογίας του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

 

4. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Μαιευτικής και 
Γυναικολογίας του Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»-ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ», με αναπληρώτρια τη ΣΙΑΜΠΑΛΙΩΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Μαιευτικής και Γυναικολογίας του Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ». 

 
5. ΣΥΝΔΟΣ ΜΙΧΑΗΛ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Μαιευτικής και Γυναικολογίας του 

Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ-ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» - ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», 
με  αναπληρωτή τον ΤΣΟΜΠΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Συντονιστή Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Μαιευτικής και Γυναικολογίας του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 
1. ΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ, Κοινή Διοικήτρια των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ.Ν.Α. 

«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» και Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ, ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον ΕΥΘΥΜΙΑΔΗ ΙΩΑΝΝΗ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 
 

2. ΠΕΤΡΟΥΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ – ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ»-Νοσοκομειακή Μονάδα «ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ», με 
αναπληρωτή τον ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗ ΙΩΑΝΝΗ - ΕΛΕΥΘΕΡΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ. 
 

3. ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΧΡΥΣΩ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νευρολογίας του Γ.Ν.Α. 
«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ., με αναπληρώτρια την ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νευρολογίας του Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» 

Ε.Ε.Σ. 
 

4. ΤΑΓΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νευρολογίας του Γ.Ν.Α. «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρώτρια τη ΖΗΚΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Νευρολογίας  του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

 

5. ΤΣΙΚΑ ΟΥΡΑΝΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νευρολογίας  του Ν.Θ.Π. 
«Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ», με αναπληρώτρια την ΚΑΤΣΑΜΑ ΑΥΡΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Νευρολογίας  του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΥΡΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 
1. ΡΟΪΔΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 

ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ» 
 

2. ΚΑΠΙΡΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρωτή τον ΠΕΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Πρόεδρο του 
Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

 

3. ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νευροχειρουργικής 
του Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ., με αναπληρωτή τον ΒΛΑΧΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, 
Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νευροχειρουργικής του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 

 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



13 

 

4. ΧΑΛΒΑΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νευροχειρουργικής του Γ.Ν.Α. «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρωτή τον ΜΑΝΩΛΑΚΟ ΗΛΙΑ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Νευροχειρουργικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

 

5. ΚΥΡΓΙΑΝΝΗΣ ΚΟΣΜΑΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νευροχειρουργικής του Γ.Α.Ο.Ν.Α. 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», με αναπληρωτή τον ΓΕΩΡΓΑΚΟΥΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Νευροχειρουργικής του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ».  

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΤΣΑΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ  «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ»,  ως 
Πρόεδρος, με αναπληρώτρια τη ΓΩΓΟΥ ΜΑΡΙΑ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γ.Ν. Ν. 
ΙΩΝΙΑΣ  «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 
 

2. ΦΡΑΓΚΟΥ ΑΡΧΟΝΤΟΥΛΑ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ», 
με αναπληρωτή τον ΠΕΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του 
Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

 

3. ΔΑΡΕΜΑ ΜΑΙΡΗ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νεφρολογίας του Γ.Ν.Α. 
«Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρώτρια τη ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΜΥΡΤΩ - ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νεφρολογίας του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

 

4. ΤΑΚΟΥΛΗ ΛΑΜΠΡΙΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νεφρολογίας του Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» - ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ», με 
αναπληρώτρια την ΚΟΥΚΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νεφρολογίας του 
Γ.Ν.Α.  «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

 
5. ΤΣΕΡΚΕΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νεφρολογίας του Γ.Ν. Ν. Ιωνίας 

«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ», με αναπληρωτή τον ΜΟΥΣΤΑΚΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, Διευθυντή 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νεφρολογίας του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

 

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ 
1. ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΡΑΣΥΒΟΥΛΟΣ, Διοικητής του Ν.Θ.Π. «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ», ως Πρόεδρος, με 

αναπληρωτή τον ΜΥΛΩΝΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας, του Ν.Θ.Π. 
«Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ». 
 

2. ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», 
με αναπληρωτή τον ΠΕΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του 
Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ».  

 

3. ΤΖΕΛΛΟΥ ΜΙΚΕΛΛΑ - ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. Οδοντιατρικής του Γ.Ν.Ν.Θ.Α «Η 

ΣΩΤΗΡΙΑ», με αναπληρωτή τον ΜΕΝΕΓΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ. Οδοντιατρικής του 
Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ». 

 

4. ΚΥΡΙΑΚΟΓΓΟΝΑ – ΒΑΜΒΑΚΑ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. Οδοντιατρικής του Γ.Ν.Α. «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ - ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρωτή τον ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ, Διευθυντή 
Ε.Σ.Υ. Οδοντιατρικής του Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 
 

5. ΑΧΤΑΡΗ ΜΑΡΙΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. Οδοντιατρικής του Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης, με 
αναπληρωτή τον ΠΑΦΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ. Οδοντιατρικής του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Κοινός Διοικητής των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ.Ν.Α. 
«ΚΑΤ» και «ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον ΨΑΡΡΟ 

ΝΙΚΟΛΑΟ, Αναπληρωτή Διοικητή του «ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ». 
 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



14 

 

2. ΠΕΤΡΟΥΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» - ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ», με 

αναπληρωτή τον ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του 
Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ». 

 

3.  ΦΑΝΔΡΙΔΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ορθοπαιδικής και 
Τραυματολογίας του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ», με αναπληρώτρια την ΠΑΠΑΛΕΩΝΙΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ορθοπαιδικής και Τραυματολογίας του Γ.Ν. 
Ν. Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 
 

4.  ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ορθοπαιδικής και 
Τραυματολογίας του Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ., με αναπληρωτή τον 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗ ΑΝΤΩΝΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ορθοπαιδικής και Τραυματολογίας 
του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 
 

5. ΘΗΒΑΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ορθοπαιδικής και Τραυματολογίας 
του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», με αναπληρωτή τον ΚΡΑΛΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Ορθοπαιδικής και Τραυματολογίας του Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ 

ΣΟΦΙΑ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΤΣΑΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ  «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ»,  ως 
Πρόεδρος, με αναπληρώτρια τη ΓΩΓΟΥ ΜΑΡΙΑ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γ.Ν. Ν. 
ΙΩΝΙΑΣ  «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 
 

2. ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΑΚΡΙΒΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ν.Θ.Π. «Η 

ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ», με αναπληρώτρια τη ΦΡΑΓΚΟΥ ΑΡΧΟΝΤΟΥΛΑ, Πρόεδρο του 
Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ». 

 

3. ΦΙΛΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ουρολογίας του Γ.Ν. Ν. 
Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ», με αναπληρωτή τον ΣΑΚΑΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, 
Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ουρολογίας  του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ». 

 

4. ΤΟΜΠΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ουρολογίας του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ», με 
αναπληρωτή τον ΛΕΒΕΝΤΗ ΑΓΓΕΛΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ουρολογίας του Γ.Ν.Α. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 
 

5. ΝΤΟΥΜΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Συντονιστής  Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ουρολογίας του 
Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρωτή τον ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ, Συντονιστή Διευθυντή 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ουρολογίας του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΜΑΪΝΑ ΑΝΝΑ, Διοικήτρια του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ»,  ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή 
τον ΤΖΙΟΥΜΗ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 
 

2. ΒΕΛΑΩΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Παίδων 
Πεντέλης, με αναπληρώτρια την ΚΑΛΩΣΤΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

 

3. ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Οφθαλμολογίας του ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ «ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ», με αναπληρώτρια την ΜΠΑΚΟΥΛΗ ΑΝΘΗ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Οφθαλμολογίας του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ». 

 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



15 

 

4. ΞΗΡΟΥ ΣΤΑΜΑΤΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Οφθαλμολογίας του Γ.Ν.Α. 
«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ - ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ., με αναπληρώτρια την ΤΕΡΖΙΔΟΥ ΧΡΥΣΑ Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Οφθαλμολογίας του Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ  «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 

 

5. ΠΑΠΑΣΥΦΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Οφθαλμολογίας του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια την ΚΟΥΡΕΝΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Οφθαλμολογίας του ΕΙΔΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ «ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΜΙΚΗΣ 

1. ΡΟΪΔΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 
 

2. ΚΑΛΩΣΤΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
«ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρωτή τον ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Πρόεδρο του 
Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ». 

 

3. ΒΟΥΡΛΑΚΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παθολογικής 
Ανατομικής του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρώτρια τη ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ 

ΣΟΦΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ.,  ειδικότητας Παθολογικής Ανατομικής του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο 

ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ». 
 

4. ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παθολογικής Ανατομικής του 
Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ», με αναπληρώτρια τη ΖΟΥΜΠΟΥΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Παθολογικής Ανατομικής του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 

 

5. ΠΑΠΑΠΑΡΑΣΚΕΥΑ ΚΛΕΙΩ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παθολογικής Ανατομικής του 
Γ.Ν. Ν. Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ», με αναπληρωτή τον ΑΡΓΥΡΑΚΟ ΘΕΟΔΩΡΟ, 
Διευθυντή Ε.Σ.Υ.,  ειδικότητας Παθολογικής Ανατομικής του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-
ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗΣ ΟΓΚΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΦΑΣΙΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Διοικητής του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον ΣΤΑΥΡΙΑΝΟ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του Γ.Α.Ο.Ν.Α. 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ». 
 

2. ΠΕΤΡΟΥΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» - ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ», με 

αναπληρωτή τον ΠΑΡΟΙΚΑΚΗ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ «ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ». 

 
3. ΘΕΟΧΑΡΗ ΜΑΡΙΑ Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παθολογικής Ογκολογίας  

του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με αναπληρωτή τον ΔΕΣΣΕ ΝΙΚΟΛΑΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Παθολογικής Ογκολογίας  του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ». 

 

4. ΠΕΡΓΑΝΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παθολογικής Ογκολογίας του 
Γ.Α.Ο.Ν.Α «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», με αναπληρωτή τον ΣΓΟΥΡΟ ΙΩΣΗΦ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Παθολογικής  Ογκολογίας του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ». 

 

5. ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παθολογικής Ογκολογίας του 
Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», με αναπληρώτρια τη ΡΕΣ ΕΛΕΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Παθολογικής Ογκολογίας του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ». 

 
 
 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



16 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ 
1. ΜΙΧΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Κοινός Διοικητής των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων  Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» και Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ»,  ως 
Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον ΤΟΣΚΑ ΑΝΔΡΕΑ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 
 

2. ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΑΚΡΙΒΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ν.Θ.Π. «Η 

ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ», με αναπληρωτή τον ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗ ΙΩΑΝΝΗ - ΕΛΕΥΘΕΡΙΟ, Πρόεδρο του 
Επιστημονικού Συμβουλίου του ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ. 

 

3. ΚΟΝΙΔΑΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του 
Γ.Ν.Π.Α. «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛ. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρωτή τον ΑΝΔΡΕΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟ, Διευθυντή 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

 

4. ΜΕΣΣΑΡΙΤΑΚΗ ΑΝΝΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ.,  ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. 
ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια την ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΙΔΟΥ ΣΜΑΡΑΓΔΑ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής  του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ 

ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 
 

5. ΜΥΛΩΝΑ ΦΑΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. Παίδων 
Πεντέλης, με αναπληρωτή τον ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Παιδιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ή ΑΛΛΕΡΓΙΟΛΟΓΙΑΣ 
1. ΜΙΧΑΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, Διοικήτρια του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», ως Πρόεδρος, με 

αναπληρώτρια την ΤΣΑΛΛΑ ΜΑΡΙΑ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η 

ΣΩΤΗΡΙΑ». 
 

2. ΜΕΣΣΑΡΙΤΑΚΗ ΑΝΝΑ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
«Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια την ΚΑΛΩΣΤΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

 

3. ΟΡΦΑΝΟΥ ΕΙΡΗΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
«Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρωτή τον ΜΑΝΟΥΣΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Αλλεργιολογίας του Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

 
4. ΣΙΝΑΝΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αλλεργιολογίας του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η 

ΣΩΤΗΡΙΑ», με αναπληρωτή τον ΜΗΚΟ Φ. ΝΙΚΟΛΑΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Αλλεργιολογίας του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

 

5. ΣΑΟΥΑΚΙΤ ΙΩΣΗΦ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ 

ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ», με αναπληρώτρια τη ΘΕΟΦΙΛΑΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Παιδιατρικής του Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης. 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ή ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑΣ-ΔΙΑΒΗΤΗ-ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΥ    

1. ΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ, Κοινή Διοικήτρια των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» και Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ, ως Πρόεδρος, με 
αναπληρώτρια τη ΘΕΙΑΚΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

ΠΕΝΤΕΛΗΣ. 
 

2. ΒΕΛΑΩΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Παίδων 
Πεντέλης, με αναπληρωτή τον ΚΟΡΡΕ ΝΕΚΤΑΡΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 

 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



17 

 

3. ΒΛΑΧΟΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΠΙΔΑ - ΑΘΗΝΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Ενδοκρινολογίας-Διαβήτη-Μεταβολισμού του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», 
με αναπληρώτρια τη ΡΗΓΑΤΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής 
του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

 

4. ΜΕΣΣΑΡΙΤΑΚΗ ΑΝΝΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ.,  ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. 
ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια την ΤΣΟΥΤΣΟΥ ΕΙΡΗΝΗ, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής  του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

 

5. ΖΑΠΑΝΤΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ενδοκρινολογίας-Διαβήτη-
Μεταβολισμού του Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ», με αναπληρώτρια τη ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗ ΔΗΜΗΤΡΑ-
ΑΡΓΥΡΩ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ενδοκρινολογίας-Διαβήτη-Μεταβολισμού του 
Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ή ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑΣ Η ΓΕΝΙΚΗΣ/ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ    

1. ΜΙΧΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Κοινός Διοικητής των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» και Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ»,  ως 
Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την ΚΑΝΕΛΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του 
Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 
 

2. ΚΑΛΩΣΤΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
«ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτρια τη ΦΡΑΓΚΟΥ ΑΡΧΟΝΤΟΥΛΑ, Πρόεδρο του 
Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ». 

 
3. ΜΠΟΤΣΑ ΕΥΑΝΘΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας  Παιδιατρικής του Γ.Ν. 

ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρωτή τον ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ ΣΟΦΟΚΛΗ, Διευθυντή 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Εσωτερικής Παθολογίας του Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ». 

 

4. ΜΕΣΣΑΡΙΤΑΚΗ ΑΝΝΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ.,  ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. 
ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια τη ΔΡΟΣΑΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής  του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

 

5. ΜΠΑΣΑΝΟΥ ΕΛΕΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρωτή τον ΑΡΜΥΡΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, 
Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής του Γ.Ν.Α. «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΜΙΧΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Κοινός Διοικητής των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» και Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ»,  ως 
Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την ΚΑΝΕΛΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του 
Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 
 

2. ΦΡΑΓΚΟΥ ΑΡΧΟΝΤΟΥΛΑ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ», 

με αναπληρώτρια τη ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

 

3. ΜΕΣΣΑΡΙΤΑΚΗ ΑΝΝΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ.,  ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. 
ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια την ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 
 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



18 

 

4. ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Καρδιολογίας του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρωτή τον ΣΑΛΒΑΝΟ ΗΡΑΚΛΗ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν.Α.  «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ». 

 

5. ΕΛΕΥΘΕΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Καρδιολογίας του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια τη ΦΑΦΟΥΛΑ ΟΛΓΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ. 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ή ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ, Κοινή Διοικήτρια των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» και Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ, ως Πρόεδρος, με 
αναπληρώτρια τη ΘΕΙΑΚΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

ΠΕΝΤΕΛΗΣ. 
 

2. ΠΕΤΡΟΥΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» - ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ», με 

αναπληρώτρια τη ΛΑΜΠΑΔΑΡΙΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου 
του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

 

3. ΜΠΟΤΣΑ ΕΥΑΝΘΙΑ, Συντονίστρια  Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. 
ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρωτή τον  ΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Διευθυντή 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

 
4. ΚΑΤΣΑΛΟΥΛΗ ΜΑΡΙΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νευρολογίας του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια την ΚΑΒΒΑΔΙΑ ΕΛΕΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 

 

5. ΑΓΓΕΛΙΔΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,  Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Νευρολογίας του Γ.Ν.Α. «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρώτρια την ΓΚΟΤΣΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ. 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ή ΠΑΘΟΛΟΓΙΚΗΣ ΟΓΚΟΛΟΓΙΑΣ 
1. ΦΑΣΙΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Διοικητής του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», ως Πρόεδρος, με 

αναπληρωτή τον ΣΤΑΥΡΙΑΝΟ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του Γ.Α.Ο.Ν.Α. 
«Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ». 
 

2. ΜΕΣΣΑΡΙΤΑΚΗ ΑΝΝΑ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
«Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια την ΚΑΛΩΣΤΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

 

3. ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παθολογικής Ογκολογίας του 
Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», με αναπληρώτρια τη ΘΕΟΧΑΡΗ ΜΑΡΙΑ,  Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Παθολογικής Ογκολογίας  του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

 
4. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ», 

με αναπληρωτή τον  ΚΟΥΡΑΚΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παθολογικής 
Ογκολογίας του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ». 

 
5. ΣΑΛΒΑΝΟΣ ΗΡΑΚΛΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ 

ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ», με αναπληρώτρια τη ΖΑΜΠΕΤΟΓΛΟΥ ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

 

 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



19 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ή ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΠΑΙΔΩΝ ή 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ-ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ (Μ.Ε.Θ. ΠΑΙΔΩΝ) 

1. ΜΙΧΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Κοινός Διοικητής των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» και Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ»,  ως 
Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον ΤΟΣΚΑ ΑΝΔΡΕΑ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 
 

2. ΠΕΤΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», 
με αναπληρωτή τον ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗ ΙΩΑΝΝΗ - ΕΛΕΥΘΕΡΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ. 

 

3. ΚΟΝΙΔΑΡΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του 
Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτρια τη ΣΕΡΒΙΤΖΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΝΑ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Π. ΚΑΙ Α. 
ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

 

4. ΜΠΟΥΖΕΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αναισθησιολογίας του Γ.Ν. 
Παίδων Αθηνών «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτρια τη ΜΟΥΣΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

 
5. ΠΡΑΠΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής Παίδων του Γ.Ν. 

Παίδων Αθηνών «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτρια τη ΧΑΡΙΣΗ ΜΑΡΘΑ, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ. 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ή ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΠΑΙΔΩΝ ή 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ-ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ (Μ.Ε.Ν.Ν.) 

1. ΤΑΒΙΑΝΑΤΟΥ ΕΛΠΙΝΙΚΗ, Κοινή Διοικήτρια των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων  Γ.Ν.  
«ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» και του Παθολογικού Νοσοκομείου Αθηνών 
ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ ΕΛΕΝΗ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον ΛΑΜΝΑΤΟ ΙΩΑΝΝΗ, 
Αναπληρωτή Διοικητή του Παθολογικού Νοσοκομείου Αθηνών ΣΠΗΛΙΟΠΟΥΛΕΙΟ «Η ΑΓΙΑ 

ΕΛΕΝΗ».  
 

2. ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ - ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ, με αναπληρώτρια τη ΦΡΑΓΚΟΥ ΑΡΧΟΝΤΟΥΛΑ, Πρόεδρο 
του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ». 
 

3. ΝΟΥΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Αναισθησιολογίας του Γ.Ν. Παίδων 
Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια την ΚΥΡΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Αναισθησιολογίας του Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

 
4. ΠΑΤΣΟΥΡΑ ΑΡΙΣΤΟΥΛΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του 

Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτρια τη ΜΕΡΜΙΡΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ-ΖΩΗ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης. 
 

5. ΜΕΣΣΑΡΙΤΑΚΗ ΑΝΝΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. 
Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια την ΠΡΕΖΕΡΑΚΟΥ ΑΝΑΡΓΥΡΟΥΛΑ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Π. ΚΑΙ Α. 
ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΑΙΣΘΗΣΙΟΛΟΓΙΑΣ ή ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗΣ ή ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΙΑΣ ή ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΠΑΙΔΩΝ ή 
ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ - ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ ή ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗΣ ΚΑΙ ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ ή ΓΕΝΙΚΗΣ / 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ (Τ.Ε.Π. ΠΑΙΔΩΝ) 
1. ΜΙΧΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Κοινός Διοικητής των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» και Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ»,  ως 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



20 

 

Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την ΚΑΝΕΛΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του 
Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 
 

2. ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Ν. Ιωνίας 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ – ΠΑΤΗΣΙΩΝ», με αναπληρώτρια τη ΦΡΑΓΚΟΥ ΑΡΧΟΝΤΟΥΛΑ, Πρόεδρο 
του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ». 

 

3. ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Παιδιατρικής (ΤΕΠ) του Γ.Ν.Α.Π. 
«Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρώτρια την ΓΚΟΤΣΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Παιδιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ. 

 

4. ΑΧΙΛΛΕΩΣ ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής Παίδων του Γ.Ν.Π.Α. 
«ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛ. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτρια τη ΧΑΡΙΣΗ ΜΑΡΘΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Αναισθησιολογίας του Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης. 

 
5. ΠΑΣΠΑΤΗ ΙΩΑΝΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ορθοπαιδικής και Τραυματολογίας 

του Γ.Ν. Παίδων Πεντέλης, με αναπληρώτρια τη ΡΟΓΑΛΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Παιδιατρικής του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΛΑΣΤΙΚΗΣ, ΕΠΑΝΟΡΘΩΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 

1. ΤΣΟΥΡΟΥΛΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, Διοικητής του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον ΚΑΚΛΑΜΑΝΟ ΙΩΑΝΝΗ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ 

ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ». 
 

2. ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ - ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ, με αναπληρώτρια την ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΑΚΡΙΒΗ, Πρόεδρο του 
Επιστημονικού Συμβουλίου του Ν.Θ.Π. «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ». 
 

3. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πλαστικής, Επανορθωτικής και 
Αισθητικής  Χειρουργικής του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», με αναπληρωτή τον ΠΟΝΗΡΟ 

ΝΙΚΟΛΑΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πλαστικής, Επανορθωτικής και Αισθητικής  
Χειρουργικής του Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 
 

4. ΚΟΤΡΩΤΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πλαστικής, Επανορθωτικής και 
Αισθητικής  Χειρουργικής του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρωτή τον 
ΚΑΡΟΝΙΔΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πλαστικής, Επανορθωτικής και 
Αισθητικής  Χειρουργικής του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 
 

5. ΠΑΛΜΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πλαστικής, Επανορθωτικής και 
Αισθητικής Χειρουργικής του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ»,  με αναπληρώτρια την 
ΓΚΑΜΑΤΣΗ ΕΙΡΗΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πλαστικής, Επανορθωτικής και 
Αισθητικής  Χειρουργικής  του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΝΕΥΜΟΝΟΛΟΓΙΑΣ - ΦΥΜΑΤΙΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΜΙΧΑΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, Διοικήτρια του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», ως Πρόεδρος, με 
αναπληρώτρια την ΤΣΑΛΛΑ ΜΑΡΙΑ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η 

ΣΩΤΗΡΙΑ». 
 

2. ΠΕΤΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», 
με αναπληρωτή τον ΔΙΟΝΥΣΙΩΤΗ ΙΩΑΝΝΗ - ΕΛΕΥΘΕΡΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ. 

 

3. ΜΑΣΤΟΡΑ ΖΑΦΕΙΡΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πνευμονολογίας-
Φυματιολογίας του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», με αναπληρώτρια την ΤΣΙΑΦΑΚΗ ΞΑΝΘΗ, 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



21 

 

Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας του  
Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» - ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 

 

4. ΚΡΑΣΟΥΛΗ ΣΩΤΗΡΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας του  
Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ», με αναπληρώτρια την ΜΠΙΣΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΔΑΝΑΗ, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ». 

 

5. ΛΑΜΠΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας 
του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», με αναπληρωτή τον ΒΑΣΙΛΑΡΕΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Πνευμονολογίας - Φυματιολογίας του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ 

ΦΛΕΜΙΓΚ» - ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΥΡΗΝΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 

1. ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
ΦΑΣΟΥΛΑΚΗ ΜΥΡΩΝΑ, Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ». 
 

2. ΚΟΚΟΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», με αναπληρωτή τον ΠΕΤΡΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

 
3. ΠΑΠΑΗΛΙΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πυρηνικής Ιατρικής του Γ.Α.Ο.Ν.Α. 

«Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», με αναπληρώτρια τη ΒΕΛΙΔΑΚΗ ΑΝΤΙΓΟΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Πυρηνικής Ιατρικής του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 
 

4. ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πυρηνικής Ιατρικής του 
Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», με αναπληρώτρια την ΚΑΡΑΝΑΣΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πυρηνικής Ιατρικής του Ν.Θ.Π. «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ». 

 

5. ΚΟΛΙΝΤΟΥ ΑΝΝΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Πυρηνικής Ιατρικής του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», 
με αναπληρωτή τον ΠΑΠΑΔΟΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟ ΧΡΗΣΤΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Πυρηνικής Ιατρικής του Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΡΕΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑΣ 

1. ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», ως 
Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον ΜΠΑΤΗ ΒΕΝΙΑΜΙΝ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ»-ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ». 
 

2. ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΑΚΡΙΒΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ν.Θ.Π. «Η 

ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ», με αναπληρωτή τον ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ». 

 

3. ΚΑΤΣΙΜΠΡΗ ΠΕΛΑΓΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ρευματολογίας του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ», με 
αναπληρωτή τον ΚΑΤΣΙΚΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ.,  ειδικότητας Ρευματολογίας του 
Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

 

4. ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ρευματολογίας του Γ.Ν.Α. «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρωτή τον ΓΕΩΡΓΟΥΝΤΖΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ, Διευθυντή 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ρευματολογίας του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

 

5. ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ρευματολογίας του 
Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρώτρια την ΚΟΥΤΣΟΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ ΛΟΥΚΙΑ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ρευματολογίας του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 

 
 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



22 

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΤΟΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΓΝΑΘΟΠΡΟΣΩΠΙΚΗΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ  
1. ΡΟΪΔΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 

ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 
 

2. ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΑΚΡΙΒΗ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Ν.Θ.Π. «Η 

ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ», με αναπληρωτή τον ΚΟΡΡΕ ΝΕΚΤΑΡΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 
 

3. ΓΚΑΝΑΣΟΥΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Στοματικής και 
Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με αναπληρωτή τον 
ΑΝΤΕΡΙΩΤΗ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Στοματικής και Γναθοπροσωπικής 
Χειρουργικής του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

 
4. ΣΚΙΑΔΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Στοματικής και Γναθοπροσωπικής 

Χειρουργικής του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με αναπληρωτή τον ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, 
Επιμελητή Α΄ Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Στοματικής και  Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής του 
Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 

 
5. ΜΟΥΡΟΥΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Στοματικής και 

Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ», με αναπληρωτή τον ΖΑΝΑΚΗ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Στοματικής και Γναθοπροσωπικής  
Χειρουργικής του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

1. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Κοινός Διοικητής των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ.Ν.Α. 
«ΚΑΤ» και «ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον ΨΑΡΡΟ 

ΝΙΚΟΛΑΟ, Αναπληρωτή Διοικητή του «ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ». 
 

2. ΚΟΚΟΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», 
με αναπληρώτρια την ΚΩΣΤΟΥΡΟΥ ΑΚΡΙΒΗ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του 
Ν.Θ.Π. «Η ΠΑΜΜΑΚΑΡΙΣΤΟΣ». 

 
3. ΔΑΛΗΒΙΓΚΑ ΖΩΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστασης 

του Γ.Ν. Παίδων Αθηνών «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρωτή τον ΖΑΒΙΑΚΑ ΜΙΧΑΗΛ, 
Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστασης του Γ.Ν.Α. «Ο 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ». 

 
4. ΡΑΠΙΔΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ - ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Φυσικής Ιατρικής και 

Αποκατάστασης του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρώτρια τη ΣΙΒΕΤΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστασης του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 

 
5. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Φυσικής 

Ιατρικής και Αποκατάστασης του ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ, με αναπληρωτή τον 
ΤΡΑΓΟΥΛΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστασης 
του ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ. 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 

1. ΚΑΡΑΝΔΡΕΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ–ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ., ως 
Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον ΣΤΕΦΑΝΟΓΙΑΝΝΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟ, Αναπληρωτή Διοικητή του 
Γ.Ν.Α. «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ –ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ. 
 

2. ΠΑΡΟΙΚΑΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ «ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ», με αναπληρώτρια την ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



23 

 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Ν. Ιωνίας 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ – ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 

 

3. ΒΟΛΤΕΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής του Γ.Ν.Α. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», με αναπληρωτή τον ΜΕΤΑΞΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Χειρουργικής του Γ.Ν.Α. «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ». 

 

4. ΖΩΓΡΑΦΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής του Γ.Ν.Α. «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρωτή τον ΒΟΥΛΓΑΡΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Χειρουργικής του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 

 

5. ΧΡΥΣΙΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής του Νοσηλευτικού 
Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου Στρατού (Ν.Ι.Μ.Τ.Σ.), με αναπληρωτή τον 
ΠΑΠΑΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΜΙΛΤΙΑΔΗ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής του Γ.Ν. Ν. Ιωνίας 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΘΩΡΑΚΟΣ 

1. ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», ως 
Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον ΜΠΑΤΗ ΒΕΝΙΑΜΙΝ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ»-ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ». 
 

2. ΚΟΡΡΕΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ», με 
αναπληρωτή τον ΠΑΡΟΙΚΑΚΗ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ «ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ». 
 

3. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής Θώρακος του Γ.Ν.Α. 
«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ., με αναπληρωτή τον ΛΟΖΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Χειρουργικής Θώρακος του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

 

4. ΚΑΛΛΙΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής Θώρακος του Γ.Ν. 
ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρωτή τον ΧΑΜΑΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Διευθυντή 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής Θώρακος του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ». 

 

5. ΚΟΚΟΤΣΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής Θώρακος του Γ.Ν.Α. 
«Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ», με αναπληρωτή τον ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟ, Διευθυντή 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής Θώρακος του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΠΑΙΔΩΝ 

1. ΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ, Κοινή Διοικήτρια των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» και Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ, ως Πρόεδρος, με 
αναπληρώτρια τη ΘΕΙΑΚΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

ΠΕΝΤΕΛΗΣ. 
 

2. ΚΑΛΩΣΤΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Πρόεδρος  του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
«ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρωτή τον ΚΟΡΡΕ ΝΕΚΤΑΡΙΟ, Πρόεδρο του 
Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΚΑΤ». 

 

3. ΣΚΛΑΒΟΣ ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής Παίδων του Γ.Ν.Π.Α. 
«Π. και Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρωτή τον ΑΧΙΛΛΕΩΣ ΟΡΘΟΔΟΞΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Χειρουργικής Παίδων του Γ.Ν.Π.Α. «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛ. ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

 

4. ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής Παίδων του 
Γ.Ν.Π.Α. «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ», με αναπληρωτή τον ΒΕΛΑΩΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Χειρουργικής Παίδων του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ. 

 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



24 

 

5.  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Χειρουργικής Παίδων του Γ.Ν. 
ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ, με αναπληρωτή τον ΚΩΣΤΕΛΕΤΟ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Χειρουργικής Παίδων του Γ.Ν.Π.Α. «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ».  

 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ 
1. ΡΟΪΔΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ, Διοικητής του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 

ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ». 
 

2. ΦΡΑΓΚΟΥ ΑΡΧΟΝΤΟΥΛΑ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ», 
με αναπληρώτρια την ΚΑΛΩΣΤΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Πρόεδρο του Επιστημονικού Συμβουλίου του 
Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «ΠΑΝ. ΚΑΙ ΑΓΛΑΪΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

 

3. ΦΟΦΟΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ψυχιατρικής του Γ.Ν.Α. «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», με αναπληρώτρια τη ΣΑΝΤΑ ΖΩΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας 
Ψυχιατρικής του Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ». 

 

4. ΙΣΤΙΚΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ψυχιατρικής του Γ.Ν. Ν. Ιωνίας 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ», με αναπληρώτρια τη ΔΡΑΓΟΥΜΗ ΔΗΜΗΤΡΑ, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ψυχιατρικής του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ».  

 
5. ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ψυχιατρικής του Κέντρου 

Ψυχικής Υγείας - Γ.Ν.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», με αναπληρώτρια την  ΚΟΡΕΒΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ψυχιατρικής του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ ΚΑΙ ΕΦΗΒΟΥ 

1. ΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ, Κοινή Διοικήτρια των διασυνδεόμενων Νοσοκομείων Γ.Ν.Α. 
«ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» και Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ, ως Πρόεδρος, με 
αναπληρωτή τον ΕΥΘΥΜΙΑΔΗ ΙΩΑΝΝΗ, Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 
 

2. ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν. Ν. Ιωνίας 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ – ΠΑΤΗΣΙΩΝ», με αναπληρώτρια τη ΦΡΑΓΚΟΥ ΑΡΧΟΝΤΟΥΛΑ, Πρόεδρο 
του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «Η ΕΛΠΙΣ». 

 

3. ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ψυχιατρικής 
Παιδιού και Εφήβου του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτρια 
την ΜΠΕΛΙΒΑΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ψυχιατρικής Παιδιού και 
Εφήβου του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ».  

 

4. ΓΚΡΙΤΖΕΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ψυχιατρικής Παιδιού και Εφήβου 
του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ,  με αναπληρωτή τον ΑΝΔΡΟΥΤΣΟ ΧΡΗΣΤΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ., 
ειδικότητας Ψυχιατρικής Παιδιού και Εφήβου του Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ». 

 

5. ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ψυχιατρικής Παιδιού και Εφήβου 
του Κέντρου Ψυχικής Υγείας Χαλανδρίου, με αναπληρώτρια την ΤΑΓΚΟΥΛΗ ΕΥΔΟΚΙΑ, 
Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ψυχιατρικής Παιδιού και Εφήβου του Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 

ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ». 
 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛΟΓΙΑΣ 
1. ΤΣΑΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, Διοικητής του Γ.Ν. Ν. ΙΩΝΙΑΣ  «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ»,  ως 

Πρόεδρος, με αναπληρώτρια τη ΓΩΓΟΥ ΜΑΡΙΑ, Αναπληρώτρια Διοικήτρια του Γ.Ν. Ν. 
ΙΩΝΙΑΣ  «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 

 

2. ΠΕΤΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Επιστημονικού Συμβουλίου του Γ.Ν.Α. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», 
με αναπληρώτρια την ΤΡΙΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ, Πρόεδρο του Επιστημονικού 
Συμβουλίου του Γ.Ν. Ν. Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ – ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



25 

 

 

3. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ωτορινολαρυγγολογίας του 
Γ.Α.Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», με αναπληρώτρια τη ΖΑΧΑΡΙΟΥΔΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, Διευθύντρια 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ωτορινολαρυγγολογίας του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

 
4. ΜΟΥΝΤΡΙΧΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ωτορινολαρυγγολογίας του Γ.Ν. 

Ν. Ιωνίας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ-ΠΑΤΗΣΙΩΝ», με αναπληρωτή τον ΚΟΚΟΛΑΚΗ ΙΩΑΝΝΗ, 
Διευθυντή Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ωτορινολαρυγγολογίας του Γ.Ν. Ν. Ιωνίας 
«ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ – ΠΑΤΗΣΙΩΝ». 

 
5. ΤΡΙΑΝΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ωτορινολαρυγγολογίας του Γ.Ν.Α. 

«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ-ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» Ε.Ε.Σ., με αναπληρωτή τον ΔΡΙΜΑΛΑ ΝΙΚΟΛΑΟ, Διευθυντή 
Ε.Σ.Υ., ειδικότητας Ωτορινολαρυγγολογίας του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ».  

 
 
Για τις ειδικότητες της Αιματολογίας ή Παιδιατρικής ή Εσωτερικής Παθολογίας, της 
Αιματολογίας ή Ιατρικής Βιοπαθολογίας-Εργαστηριακής Ιατρικής, της Εσωτερικής 
Παθολογίας ή Καρδιολογίας ή Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας ή Χειρουργικής ή 
Αναισθησιολογίας ή Ορθοπαιδικής και Τραυματολογίας ή Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής 
(ΤΕΠ ΕΝΗΛΙΚΩΝ), της Αναισθησιολογίας ή Παιδιατρικής ή Καρδιολογίας ή Χειρουργικής 
Παίδων ή Πνευμονολογίας-Φυματιολογίας ή Ορθοπαιδικής και Τραυματολογίας ή 
Γενική/Οικογενειακής Ιατρικής (ΤΕΠ Παίδων) και της Φυσικής Ιατρικής και Αποκατάστασης, 
γραμματέας ορίζεται η ΚΩΒΑΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ - ΜΑΡΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με 
αναπληρώτρια τη ΒΑΛΑΟΥΡΑ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ, του κλάδου ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας και 
Πρόνοιας, οι οποίες αμφότερες υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 
Για τις ειδικότητες της Ακτινοθεραπευτικής  Ογκολογίας, της Ορθοπαιδικής και 
Τραυματολογίας και της Παιδιατρικής ή Παθολογικής Ογκολογίας, γραμματέας ορίζεται η 
ΒΑΛΑΟΥΡΑ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ, του κλάδου ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας και Πρόνοιας, με 
αναπληρώτρια την ΚΩΒΑΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ-ΜΑΡΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Λογιστικού, οι 
οποίες αμφότερες υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 
Για τις ειδικότητες της Παιδιατρικής ή Αναισθησιολογίας ή Καρδιολογίας ή Χειρουργικής 
Παίδων ή Πνευμονολογίας - Φυματιολογίας (Μ.Ε.Ν.Ν.), της Νεφρολογίας και της 
Πνευμονολογίας - Φυματιολογίας, γραμματέας ορίζεται η ΣΟΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών - Γραμματέων, με αναπληρώτρια την ΠΕΤΡΕΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού - Λογιστικού, οι οποίες αμφότερες υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 
Για την ειδικότητα της Παιδιατρικής ή Αναισθησιολογίας ή Καρδιολογίας ή Χειρουργικής 
Παίδων ή Πνευμονολογίας - Φυματιολογίας (ΜΕΘ Παίδων),  γραμματέας ορίζεται η ΣΟΛΑ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων, με αναπληρώτρια τη ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΕΥΓΕΝΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, οι οποίες αμφότερες υπηρετούν στη Διοίκηση 
της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 
Για τις ειδικότητες της Εσωτερικής Παθολογίας ή Παιδιατρικής, της Εσωτερικής Παθολογίας 
ή Ενδοκρινολογίας-Διαβήτη-Μεταβολισμού, της Παιδιατρικής ή Ενδοκρινολογίας-Διαβήτη-
Μεταβολισμού, της Εσωτερικής Παθολογίας ή Παιδιατρικής (για την εξειδίκευση που 
προβλέπεται στις διατάξεις του π.δ. 161/2001 για τη Λοιμωξιολογία), της Παιδιατρικής και 
της Παιδιατρικής ή Εσωτερικής Παθολογίας ή Γενικής/Οικογενειακής Ιατρικής, γραμματέας 
ορίζεται η ΒΑΛΑΟΥΡΑ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ, του κλάδου ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας και Πρόνοιας, με 
αναπληρωτή τον ΦΩΤΟΠΟΥΛΟ ΑΝΔΡΕΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, οι οποίοι 
αμφότεροι υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



26 

 

Για τις ειδικότητες της Αναισθησιολογίας, της Εσωτερικής Παθολογίας ή Καρδιολογίας ή 
Πνευμονολογίας - Φυματιολογίας ή Χειρουργικής ή Αναισθησιολογίας ή Νεφρολογίας ή 
Νευρολογίας ή Νευροχειρουργικής ή Χειρουργικής Θώρακος (Μ.Ε.Θ Ενηλίκων) και της 
Νευροχειρουργικής, γραμματέας ορίζεται η ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρώτρια την ΠΕΤΡΕΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Λογιστικού, οι οποίες αμφότερες υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 
Για την ειδικότητα της Ιατρικής Βιοπαθολογίας - Εργαστηριακής Ιατρικής ή Αιματολογίας ή 
Παιδιατρικής ή Εσωτερικής Παθολογίας, γραμματέας ορίζεται η ΚΩΒΑΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ - ΜΑΡΙΑ, του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρώτρια την ΠΕΤΡΕΛΗ ΦΩΤΕΙΝΗ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, οι οποίες αμφότερες υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 
Για τις ειδικότητες της Ακτινολογίας και της Καρδιολογίας, γραμματέας ορίζεται η 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρώτρια τη ΣΟΛΑ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων, οι οποίες αμφότερες υπηρετούν στη 
Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 
Για τις ειδικότητες της Ουρολογίας, της Οφθαλμολογίας, της Παθολογικής Ανατομικής και 
της Παθολογικής Ογκολογίας, γραμματέας ορίζεται η ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΞΑΝΘΙΠΠΗ, του κλάδου ΤΕ 
Διοίκησης Μονάδων Υγείας, με αναπληρώτρια τη ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ, του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, οι οποίες αμφότερες υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 
Για τις ειδικότητες της Αιματολογίας ή Παιδιατρικής, της Παιδιατρικής ή Καρδιολογίας και 
της Παιδιατρικής ή Νευρολογίας, γραμματέας ορίζεται η ΒΑΛΑΟΥΡΑ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ, του κλάδου ΤΕ 
Διοίκησης Μονάδων Υγείας και Πρόνοιας, με αναπληρώτρια την  ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΞΑΝΘΙΠΠΗ, του 
κλάδου ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας, οι οποίες αμφότερες υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης 
Υ.Πε. Αττικής. 
 
Για την ειδικότητα της Πλαστικής, Επανορθωτικής και Αισθητικής Χειρουργικής, γραμματέας 
ορίζεται η ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΞΑΝΘΙΠΠΗ, του κλάδου ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας, με αναπληρώτρια 
την ΚΩΒΑΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ-ΜΑΡΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, οι οποίες αμφότερες 
υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 
 
Για την ειδικότητα της Κυτταρολογίας, γραμματέας ορίζεται η ΚΩΒΑΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ - ΜΑΡΙΑ, του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρώτρια τη ΣΟΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών - Γραμματέων, οι οποίες αμφότερες υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 

Για τις ειδικότητες της Αλλεργιολογίας, της Χειρουργικής και της Ωτορινολαρυγγολογίας, 
γραμματέας ορίζεται η ΣΟΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων, με 
αναπληρώτρια την ΚΩΒΑΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ - ΜΑΡΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Λογιστικού, οι οποίες 
αμφότερες υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 

Για τις ειδικότητες της Αγγειοχειρουργικής, της Γαστρεντερολογίας, της Δερματολογίας και 
Αφροδισιολογίας και της Χειρουργικής Θώρακος, γραμματέας ορίζεται η ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΞΑΝΘΙΠΠΗ, 
του κλάδου ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας, με αναπληρώτρια τη ΣΟΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, του κλάδου ΔΕ 
Διοικητικών - Γραμματέων, οι οποίες αμφότερες υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 

Για την ειδικότητα της Χειρουργικής Παίδων, γραμματέας ορίζεται η ΚΩΒΑΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ - ΜΑΡΙΑ, 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρώτρια τη ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ, του 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, οι οποίες αμφότερες υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης 
Υ.Πε. Αττικής. 

Για τις ειδικότητες της Ψυχιατρικής και της Ψυχιατρικής Παιδιού και Εφήβου, γραμματέας 

ορίζεται η ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρώτρια 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



27 

 

την ΚΩΒΑΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ - ΜΑΡΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, οι οποίες αμφότερες 

υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 

Για τις ειδικότητες της Μαιευτικής και Γυναικολογίας, της Πυρηνικής Ιατρικής, της 
Ρευματολογίας και της Στοματικής και Γναθοπροσωπικής Χειρουργικής, γραμματέας 
ορίζεται ο ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρώτρια τη 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, οι οποίοι αμφότεροι 
υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 

Για τις ειδικότητες της Αιματολογίας και της Νευρολογίας, γραμματέας ορίζεται η ΠΕΤΡΙΔΟΥ 

ΞΑΝΘΙΠΠΗ, του κλάδου ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας, με αναπληρώτρια τη ΒΑΛΑΟΥΡΑ 

ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ, του κλάδου ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας και Πρόνοιας, οι οποίες αμφότερες 

υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 

Για την ειδικότητα της Ιατρικής Βιοπαθολογίας – Εργαστηριακής Ιατρικής, γραμματέας 
ορίζεται η ΚΩΒΑΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ - ΜΑΡΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με αναπληρώτρια 
την ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΞΑΝΘΙΠΠΗ, του κλάδου ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας, οι οποίες αμφότερες 
υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 

Για τις ειδικότητες της Ενδοκρινολογίας – Διαβήτη - Μεταβολισμού και της Εσωτερικής 

Παθολογίας, γραμματέας ορίζεται ο ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Λογιστικού, με αναπληρώτρια τη ΒΑΛΑΟΥΡΑ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ, του κλάδου ΤΕ Διοίκησης Μονάδων 

Υγείας και Πρόνοιας, οι οποίοι αμφότεροι υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής 

 

Για την ειδικότητα της Αιματολογίας ή Ιατρικής Βιοπαθολογίας-Εργαστηριακής Ιατρικής ή 

Εσωτερικής Παθολογίας, γραμματέας ορίζεται η ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΞΑΝΘΙΠΠΗ, του κλάδου ΤΕ Διοίκησης 

Μονάδων Υγείας, με αναπληρώτρια την ΚΩΒΑΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ - ΜΑΡΙΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Λογιστικού, οι οποίες αμφότερες υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 

 

Για την Οδοντιατρική, γραμματέας ορίζεται η ΣΟΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών - 

Γραμματέων, με αναπληρωτή τον ΦΩΤΟΠΟΥΛΟ ΑΝΔΡΕΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 

οι οποίοι αμφότεροι υπηρετούν στη Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 

 

Για την ειδικότητα της Παιδιατρικής ή Αλλεργιολογίας, γραμματέας ορίζεται η ΣΟΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, 

του κλάδου ΔΕ Διοικητικών - Γραμματέων, με με αναπληρώτρια τη ΒΑΛΑΟΥΡΑ ΓΑΡΥΦΑΛΙΑ, του 

κλάδου ΤΕ Διοίκησης Μονάδων Υγείας και Πρόνοιας, οι οποίες αμφότερες υπηρετούν στη 

Διοίκηση της 1ης Υ.Πε. Αττικής. 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω (8) σχετική Απόφαση. 

 

 

  

           Ο  ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  

 

  

 

  

 

  

 ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 

 

 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ



28 

 

  

    ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  

(ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΕΝΗΜΕΡΩΘΟΥΝ ΑΡΜΟΔΙΩΣ ΟΙ  
ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΟΙ ΦΟΡΕΙΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΟΙ ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΟΙ  
ΣΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΠΟΦΑΣΗ)  
 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 1ΗΣ
 ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΖΑΧΑΡΩΦ 3 

Τ.Κ.115 21, ΑΘΗΝΑ 

  

B. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

 (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  
2. Γραφείο Υφυπουργού Υγείας 
3. Γραφείο Υπηρεσιακής Γραμματέως  Υπουργείου Υγείας  
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 
5. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  

Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης 
 

(μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

1. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Νομικών Προσώπων  
2. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  
   - Τμήμα Σύστασης και  Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8) 
 
 

ΑΔΑ: 91Μ1465ΦΥΟ-ΓΜΜ


		2025-11-19T14:08:21+0200
	Athens




